

ESTRUCTURAS METÁLICAS "KLIN"

Herrería en general Barandales Puertas y Zaguanes

Llaves para techado Techados Dómos Cancelería y aluminio en general Plafones Tabla Roca

Allende Sur 309 Col. Urdavista, Tulancingo, Hgo. Código postal 43680 Tel 7751419150.

L. A. Luis Millán Godínez MIGR 660418 FSR.

COTIZACIÓN 10/11/2022

At'n. Responsable UTEC Sede Santa Úrsula.

No.	CONCEPTO Y DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
1	Ajustar y nivelar 15mts lineales de malla ciclónica ubicada en la colindancia de las aulas de docencia, reforzándola con 6 postes adicionales e incrementando la altura en 1m por los 15mts referidos.	1		\$ 8,750.00
2	Ajustar y alinear 74mts lineales de la malla ciclónica que se encuentra en la esquina sur que colinda a la barranca, reforzando o reemplazando los postes doblados de la base con mojoneras coladas con arena, grava y cemento.	1		\$ 19,720.00
3	Ajustar 3 partes de la malla de 3m c/u que se encuentra deteriorada.	1		\$ 1,250.00
4	Rollo de Malla ciclónica de 3m de altura calibre 11 para cubrir 15mts	1	\$ 5,400.00	\$ 5,400.00
5	Rollos de alambre liso para reforzar y alinear malla.	6	\$ 90.00	\$ 540.00
6	Tubo esquinero para cerca	14	\$ 580.00	\$ 8,120.00
7	Arena y grava triturada.	4mts	\$ 800.00	\$ 3,200.00
8	Cemento.	4	\$ 195.00	\$ 780.00
	NOTA: El costo de mano de obra es de \$29,720.00 que corresponde al 62.227% del total; el costo de materiales totales es de \$18,040.00 que corresponde al 37.773% del costo total antes de impuestos, es decir \$47,760.00			
	SUBTOTAL			\$47,760.00
	IVA 16%			\$ 7,641.60
	TOTAL			\$55,401.60

- La colocación del trabajo en su totalidad será efectuada en la sede de UTEC Santa Úrsula, la cual incluye los materiales especificados, traslados y mano de obra en armado y colocación. A partir de la aceptación del presupuesto, la entrega y colocación se realizará en un periodo de 5 días hábiles.
- La responsabilidad del personal de colocación queda a cargo de Estructuras Metálicas "KLIN".

A T E N T A M E N T E

L U I S M I L L Á N G O D Í N E Z

R E P R E S E N T A N T E



COT-100-QSCE

ATENCIÓN A QUIEN CORRESPONDA

POR MEDIO DE ESTE CONDUCTO Y EN ATENCIÓN A SU AMABLE SOLICITUD, TENEMOS EL AGRADO DE PONER A SU CONSIDERACIÓN NUESTRA PROPUESTA ECONÓMICA PARA SU REVISIÓN Y APROBACIÓN REFERENTE A LOS TRABAJOS QUE A CONTINUACIÓN SE DESCRIBEN:

29-nov-22

EL ALCANCE DE ESTA COTIZACIÓN CONTEMPLA LOS SIGUIENTES TRABAJOS.

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	NIVELACION Y AJUSTE DE MALLA CICLONICA 15 METROS LINEALES, INCLUYE MANO DE OBRA, TRASLADO DE MATERIAL, INSTALACION DE POSTES NUEVOS E INCREMENTO DE ALTURA	LOTE	1	\$ 15,850.00	\$15,850.00
2	ALINEACION Y TENSADO DE MALLA CICLONICA 74 METROS, INCLUYE POSTES NUEVOS REQUERIDOS, REFORZAMIENTO DE ZAPATA A BASE DE CONCRETO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	MTS	74	\$ 320.00	\$23,680.00
3	TENSADO DE MALLA CICLONICA Y REPLAZO 3 METROS, INCLUYE MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	MTS	3	\$ 650.00	\$1,950.00
4	SUMINISTRO DE ROLLO DE MALLA CALIBRE 11 15 METROS	PZA	1	\$ 1,250.00	\$1,250.00
5	SUMINISTRO DE ALAMBRE LIZO PARA REFORZAMIENTO DE MALLA 6 PIEZAS	PZA	6	\$ 650.00	\$3,900.00

COSTO POR LA CONTRATACION:

SUB TOTAL:	\$46,830.00
IVA 16%:	\$ 7,460.80
TOTAL:	\$ 54,290.80

NOTAS:

- / FORMA DE PAGO: 60 % AL INICIO DE LOS TRABAJOS. 40 % DE CONFORMIDAD CON AVANCE.
- / LOS PRECIOS DE ESTA COTIZACIÓN TIENE UNA VIGENCIA DE 15 DIAS.
- / NO INCLUYE PERMISO DE CONSTRUCCION, PAGOS ANTE CFE

SIN MAS POR EL MOMENTO Y EN LA ESPERA DE PODER CONTRIBUIR EN SUS PROYECTOS. QUEDAMOS A SUS ORDENES PARA CUALQUIER COMENTARIO CON RESPECTO A ESTE PARTICULAR.

DATOS PARA PAGO:

SANCOMER,
 CLAVE: 012 550 001183159066
 CUENTA: 011 831 5909
 QUIMA SERVICIOS Y CONSTRUCCION ELECTRICA SA DE CV
 RFC: QSC211210IB3

REPRESENTANTE:

ING. ARMANDO HIGINIO QUIROGA LEVIS
 armando_1179@hotmail.com

ISMAEL IVAN ROBLES RAMALES
R.F.C RORI960624SD7 C.U.R.P RORI960624HPLBMS03
ANASTACIO BUSTAMANTE # 921 COL. EL MAYORAZGO
C.P. 72456 PUEBLA, PUE. TEL. 22-26-08-95-27

COMERCIALIZADORA 
RAMALES

Soluciones Integrales Para Tu Empresa...

CLIENTE:

NOMBRE: UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULANCINGO

DIRECCION

ATENCION: LIC ALBERTO

Tel:

Email:

COTIZACION:

291122-0115

FECHA:

29 de noviembre de 2022

UNIDAD ACADEMICA:

PARTIDA	CANTIDAD	MEDIDA	DESCRIPCION	MARCA	CATALOGO	P. UNITARIO	TOTAL
1	1	SERVICIO	SUMINISTRO DE MATERIAL. MALLA DE PROTECCION PERIMETRAL DE ACERO REPARACION E INSTALACION. Trabajos especializados. • Suministro de Malla ciclónica metálica de 60 cm para colocar 80 mts • Suministro e instalación de alambre de púas calibre 20 en acero 200mts • Instalación y anclaje de postes de acero galvanizado calibre 20, 30 pzas • Suministro e Instalación de espadas porta alambre de púas dañadas. 25 pzas. • Armado de acero armex anclado a sepa de 50cm de profundidad en suelo, 8 pzas. vaciado de concreto colocación de postes en colindancia trasera 8 pzas • Reparación y enderezado de malla ciclónica en colindancia sur de malla enderezado de postes de soporte, alineación 150 mts • Tensado de alambre de púas y reparación y enderezado de espadas centellas. 300 mts • Transporte y viaticos			\$ 53,448.28	\$ 53,448.28

SUBTOTAL	\$ 53,448.28
IVA	\$ 8,551.72
TOTAL	\$ 62,000.0

(SESENTA Y DOS MIL PESOS 00/100 M.N.)

CONDICIONES GENERALES:

- * FORMA DE PAGO: POR DEFINIR
- * LOS PRECIOS DE ESTA COTIZACION SON EN MONEDA NACIONAL Y ESTAN SUJETOS A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO
- * TIEMPO DE ENTREGA: DE 10 A 15 DIAS
- * LUGAR DE ENTREGA: EN SU LABORATORIO

*VIGENCIA DE COTIZACION: 10 DIAS MIENTRAS EL DÓLAR NO
TENGA UN IMPACTO MAYOR AL 3%

* GARANTIA: 12 MESES

ESPERANDO CONTAR CON SU AMABLE ACEPTACION QUEDO A SUS ORDENES

ATENTAMENTE

ING. IND. ISMAEL IVAN ROBLES RAMALES
Director

CEL: 22-26-08-95-27

EMAIL:

ivanramales2020@gmail.com



**SERVICIOS E INSTALACIONES PLANTAS DE EMERGENCIA, SUBESTACIONES
Y
AIRE ACONDICIONADO
RFC: MARM830217K25**



México, D.F., a 29 de Noviembre del 2022

AT'N: ING. Alberto Olvera

FOLIO

078

Atendiendo a su amable solicitud le estamos enviando nuestro presupuesto por mantenimiento preventivo y correctivo de cerca, en la ciudad de Tulancingo Hidalgo.

CUADRO DE COSTOS

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	P.U.	TOTAL
1 Serv	Nivelación y ajuste de malla ciclónica, 15 metros lineales, incluye mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución. INCLUYE TRASLADO DE MATERIALES	\$19,850.00	\$19,850.00
1 Serv	Tensado de malla ciclónica aproximadamente 80 metros lineales, incluye suministro de alambre, herrajes y todo lo necesario para su correcta ejecución. INCLUYE TRASLADO DE MATERIALES	\$ 24,850.00	\$ 24,850.00
1 Serv	Suministro de materiales para reforzamiento de postes de malla, incluye grava , arena, nivelación y todo lo necesario para su correcta ejecución. INCLUYE TRASLADO DE MATERIALES	\$17,950.00	\$17,950.00
	SUBTOTAL		\$ 62,650.00
	+ IVA		\$ 10,024.00
	TOTAL		\$ 72,674.00

NOTA: Solo estamos considerando los trabajos aquí mencionados de ser necesario de otros trabajos adicionales se cotizara por separado

Tiempo de entrega: 1 SEMANA

RFC: MARM830217K25

Vigencia de Nuestra propuesta 15 días a partir de su elaboración.

ATENTAMENTE

ING. MARIO MARTINEZ ROMERO